
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
RADA STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

 

SEZNAM KOMUNIKACÍ K NAŘÍZENÍ 
Č. 1/2024, O STÁNÍ SILNIČNÍCH 
MOTOROVÝCH VOZIDEL  
NA VYMEZENÝCH MÍSTNÍCH 
KOMUNIKACÍCH VE MĚSTĚ OPAVĚ 

 PŘÍLOHA Č. 1 K NAŘÍZENÍ Č. 1/2024         
 
 

Účinnost od: 1. 8. 2024 
  
Nahrazuje dokument: Seznam komunikací k nařízení č. 12/2023, o stání silničních motorových 

vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Opavě  

  

Zpracoval: Odbor dopravy Magistrátu města Opavy 
 
 
 
 
 
 
  



 
Touto přílohou k Nařízení statutárního města Opavy č. 1/2024, o stání silničních motorových vozidel  
na vymezených místních komunikacích ve městě Opavě (dále jen „nařízení“) je stanoven seznam místních 
komunikací pro placené stání, pro stání vozidel právnických a fyzických osob na základě vydaných 
parkovacích oprávnění a vymezená oblast, v níž musí mít osoba žádající o udělení parkovacího oprávnění 
místo trvalého pobytu, sídlo podnikání, provozovnu, místo podnikání nebo v ní vlastnit či mít v nájmu 
nemovitost. 
 

Článek 1 
Vymezené oblasti 

Vymezené místní komunikace s placeným stáním na dobu časově omezenou a s placeným stáním 
vyhrazeným osobám s trvalým pobytem, sídlem, provozovnou, místem podnikání nebo osobám, které jsou 
vlastníkem nemovitosti nebo jejím nájemcem ve vymezené oblasti, jsou rozděleny do oblastí: 

1. vymezenou oblastí ozn. OBLAST 1 je centrum města ohraničené vnitřní stranou ulic náměstí Svobody 
(včetně parkoviště na nám. Svobody), Olbrichova, nám. Republiky, Krnovská (pravá strana směrem od 
centra po č. or. 14), Kasárenská, Nákladní, Zámecký okruh, Těšínská (od středu města po č. or. 12), 
Komenského, Nádražní okruh, Skladištní, 

2. vymezenou oblastí města Opavy ozn. OBLAST 2 je území ohraničené ulicemi Bochenkova, Husova, 
Denisovo náměstí, tř. Spojenců, Vaškovo náměstí, Rooseveltova, Březinova, Janská, Nádražní okruh, 
náměstí Svobody, Olbrichova, nám. Republiky (včetně parkoviště na nám. Republiky) a Krnovská (levá 
strana ve směru od centra po č. or. 53). 

Článek 2 
Místní komunikace pro placené stání v OBLASTI 1 

K stání silničního motorového vozidla dle čl. 2 nařízení lze užít komunikace: 

1. k placenému stání s krátkodobým parkováním, tj. nejkratší možná doba/sazba parkování – ½ hodiny 
za poloviční sazbu, parkoviště lze užít i pro vozidla držitelů parkovacích oprávnění dle čl. 4 odst. 5 (V) 
nařízení – neplatí pro parkoviště náměstí Svobody 

 
Název Provozní doba 

Masařská  I. (Holubí, Masařská, Lazebnická) Po-Pá 8-18, So 8-14 
Masařská II. (Masařská, Drůbeží trh) Po-Pá 8-18, So 8-14 
Masarykova třída I. (mezi ul. U Pošty a Hrnčířská, u domu č. 355/22) Po-Pá 8-18, So 8-14 
Masarykova třída II. (mezi ul. Hrnčířská a Úzká) Po-Pá 8-18, So 8-14 
Beethovenova Po-Pá 8-18, So 8-14 
Popská Po-Pá 8-18, So 8-14 
Rybí trh Po-Pá 8-18, So 8-14 
Čapkova (u divadla) Po-Pá 8-18, So 8-14 
Kolářská Po-Pá 8-18, So 8-14 
Na Valech Po-Pá 8-18, So 8-14 
Solná (4 parkovací místa) Po-Pá 8-18, So 8-14 
náměstí Svobody Po-Pá 8-18, So 8-14 
Sady Svobody Po-Pá 8-18, So 8-14 

 
 
 
 
 



 
2. k placenému stání se střednědobým parkováním, tj. nejkratší možná doba/sazba parkování – 1 hodina 

za plnou sazbu, parkoviště lze užít i pro vozidla držitelů parkovacích oprávnění dle nařízení 

 
Název Provozní doba 

Zámecký okruh – Zimní stadion Po-Pá 8-16  
Masarykova třída III. (u finančního úřadu) Po-Pá 8-18, So 8-14 
Masarykova třída IV. (u Slezské univerzity) Po-Pá 8-18, So 8-14  
Skladištní (parkoviště označeno P+R) Po-Pá 8-18, So 8-14  

 

3. k placenému stání se střednědobým parkováním, tj. nejkratší možná doba/sazba parkování – 1 hodina 
za plnou sazbu, parkoviště lze užít i pro vozidla držitelů parkovacích oprávnění dle nařízení. V průběhu 
provozní doby lze užít parkoviště s parkovacím kotoučem 15 minut bez zaplacení sazby za parkování. 

 
Název Provozní doba 

Zámecký okruh – Zimní stadion Po-Pá 8-16 

Článek 3 
Místní komunikace vyhrazené pro stání vozidel držitele parkovacího oprávnění v OBLASTI 1 

1. K stání silničního motorového vozidla na základě parkovacího oprávnění vydané dle nařízení lze užít 
komunikace: 

Název Provozní doba 
Zámecký okruh – Zimní stadion non – stop  
Kasárenská non – stop  
Na Valech non – stop  
Kolářská - včetně vnitrobloku non – stop  
Podkovní – vnitroblok non – stop  
Matiční – parkoviště u SZŠ non – stop  
Masarykova třída – vnitroblok za domy  
                               Hrnčířská 13,15,15a 

non – stop  

Čapkova non – stop  
Almužnická non – stop  
Mnišská –  vnitroblok non – stop  
Mnišská – u MŠ Po-Pá 9-14, 17-7 
Solná non – stop  
U Pošty non – stop  
Úzká non – stop  
Lazebnická – vnitroblok non – stop  
Drůbeží trh - vnitroblok non – stop  
Růžová – včetně vnitrobloku non – stop  
Nákladní – vnitroblok non – stop 
Dolní náměstí – vnitroblok non – stop 

 

2. K stání silničního motorového vozidla na základě parkovací karty a čipu vydaných osobám s trvalým 
pobytem na ulici Otická č. or. 1 - 14, lze užít komunikace: 

 
Název Provozní doba 

náměstí Svobody non – stop 



 
Článek 4 

Vymezení oblastí ve vztahu k místu trvalého pobytu, nájmu, sídlu, provozovně, místu podnikání nebo 
vlastnictví nemovitosti držitele parkovací karty v OBLASTI 1 

1. Osoby žádající o udělení parkovacího oprávnění dle čl. 4 nařízení musí mít místo trvalého pobytu, nájem, 
sídlo podnikání, provozovnu nebo místo podnikání nebo musí vlastnit nemovitost uvnitř oblasti, která je 
ohraničena níže uvedenými ulicemi: 

náměstí Svobody (strana ulice směrem k centru), 

Olbrichova (strana ulice směrem k centru), 

nám. Republiky (č. or. 5 – 11), 

Krnovská (pravá strana směrem od centra po č. or. 14),  

Kasárenská,  

Nákladní,  

Zámecký okruh,  

Těšínská (od středu města po č. or. 12),  

Komenského,  

Nádražní okruh,  

Skladištní. 
 
2. Ustanovení předchozího odstavce se nevztahuje na fyzické osoby, u nichž se dle ustanovení § 10 odst. 4 

zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných čísel a o změně některých zákonů (zákon o 
evidenci obyvatel), v platném znění, rozumí místem trvalého pobytu sídlo ohlašovny Opava – Horní 
náměstí 69. 

Článek 5 
Místní komunikace pro placené stání v OBLASTI 2 

K stání silničního motorového vozidla dle čl. 2 nařízení lze užít komunikace: 

1. k placenému stání s krátkodobým parkováním, tj. nejkratší možná doba/sazba parkování – ½ hodiny  
za poloviční sazbu, parkoviště lze užít i pro vozidla držitelů parkovacích oprávnění dle čl. 4 tohoto nařízení  

 

Název Provozní doba 
náměstí Republiky – před č. or. 1 – 4a Po-Pá 8-18, So 8-14 
Hany Kvapilové - parkoviště u restaurace Ostravarna Po-Pá 
Provaznická Po-Pá 
Na Rybníčku, Čapkova (u Slezské univerzity) Po-Pá 
Lidická (u Healthparku) Po-Pá 
Mírová (u základní školy) Po-Pá 
Na Rybníčku, Riegrova (u parku Joy Adamsonové a u KD Na Rybníčku) Po-Pá 
Hauerova (u Slezské univerzity) Po-Pá 
Rooseveltova (u kláštera Marianum) Po-Pá 

 

 

 



 
2. k placenému stání se střednědobým parkováním, tj. nejkratší možná doba/sazba parkování – 1 hodina 

za plnou sazbu, parkoviště lze užít i pro vozidla držitelů parkovacích oprávnění dle tohoto nařízení 
 

Název Provozní doba 
Husova - parkoviště u Západního nádraží Po-Pá 
Havlíčkova (u polikliniky) Po-Pá 

 

Článek 6 
Místní komunikace vyhrazené pro stání vozidel držitele parkovacího oprávnění v OBLASTI 2 

 

K stání silničního motorového vozidla na základě parkovacího oprávnění vydané dle nařízení lze užít 
komunikace: 

 

Název Provozní doba 

nám. Svaté Hedviky Po–Pá 11 – 7  
Myslbekova Po–Pá 11 – 7 
Mánesova Po–Pá 11 – 7 
Husova Po–Pá 11 – 7 
Křižíkova Po–Pá 11 – 7 
Alšova Po–Pá 11 – 7 
Stojanova Po–Pá 11 – 7 
nám. Slezského odboje Po–Pá 11 – 7 
Hany Kvapilové Po–Pá 11 – 7 
Lepařova Po–Pá 11 – 7 
Čapkova  Po–Pá 11 – 7 
U Synagogy Po–Pá 11 – 7 
Zacpalova Po–Pá 11 – 7 
Veleslavínova Po–Pá 11 – 7 
Mírová Po–Pá 11 – 7 
Lidická Po–Pá 11 – 7 
Na Rybníčku Po–Pá 11 – 7 
Joy Adamsonové Po–Pá 11 – 7 
třída Spojenců Po–Pá 11 – 7 
Bezručovo náměstí Po–Pá 11 – 7 
Otická Po–Pá 11 – 7 
Skřivánčí Po–Pá 11 – 7 
Vaškovo náměstí Po–Pá 11 – 7 
Skřivánčí Po–Pá 11 – 7 
Hradecká (u č. or. 18 – 24) Po–Pá 11 – 7 
Rooseveltova Po–Pá 11 – 7 
Tyršova (mezi ul. Nádražní okruh a 
Rooseveltova) 

Po–Pá 11 – 7 

Březinova Po–Pá 11 – 7 
Otická Po–Pá 11 – 7 

 



 
Článek 7 

Vymezení oblastí ve vztahu k místu trvalého pobytu, nájmu, sídlu, provozovně, místu podnikání nebo 
vlastnictví nemovitosti držitele parkovací karty v OBLASTI 2 

 

Osoby žádající o udělení parkovacího oprávnění dle čl. 4 nařízení musí mít místo trvalého pobytu, sídlo 
podnikání, provozovnu nebo místo podnikání nebo musí vlastnit nemovitost uvnitř oblasti, která je ohraničena 
níže uvedenými ulicemi: 

Bochenkova, 

Husova,  

Denisovo náměstí, 

tř. Spojenců,  

Vaškovo náměstí, 

Rooseveltova,  

Březinova,  

Janská (č. or. 2 – 4),  

Nádražní okruh (č. or. 27 – 33),  

nám. Svobody (č. or. 1, 2), 

Olbrichova (č. or. 5 – 27), 

náměstí Republiky (č. or. 1 – 4a), 

Krnovská (levá strana ve směru od centra po č. or. 53). 

 
 


	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Název
	Článek 7

